
 

UCHWAŁA Nr XXIII/262/2026 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie powierzenia w 2026 roku Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn.: „W jedności siła” w ramach 8. edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2026 roku Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania 

własnego Województwa Opolskiego pn. „W jedności siła” w ramach 8. edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                             

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi województwami oraz 

jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 

prowadzenia zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) mówi o tym, iż powiat może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium 

powiatu. 

Zadanie pn. „W jedności siła” zostało złożone jako zadanie obejmujące Powiat Nyski oraz 

poddane pod głosowanie w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 2 440 głosów mieszkańców 

i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 3951/2025 Zarządu Województwa 

Opolskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie przyjęcia wyników głosowania na propozycje 

zadań zgłoszonych w ramach 8. edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na subregiony. 

Zadanie polegać będzie na zorganizowaniu jednodniowej imprezy kulturalnej, która odbędzie 

się 15 sierpnia 2026 r. w Sołectwie Kępnica na terenie boiska sportowego. W trakcie wydarzenia 

zaplanowano występy lokalnych zespołów muzycznych, koncerty znanych artystów, a na zakończenie 

pokaz ognia lub fajerwerków oraz promocję produktów lokalnych z powiatów nyskiego i brzeskiego. 

Dla dzieci zostanie przygotowana strefa bezpiecznej zabawy z licznymi atrakcjami. Program obejmie 

także pokazy ratownicze połączone z nauką udzielania pierwszej pomocy. Impreza będzie bezpłatna  

i otwarta dla wszystkich mieszkańców województwa opolskiego. Jej celem jest zachęcenie do 

aktywnego sposobu spędzania czasu oraz integracja społeczności powiatów nyskiego i brzeskiego, co 

ma duże znaczenie dla budowania współpracy i więzi między mieszkańcami. 

Realizacja zadania obejmie również kilkanaście wyjazdów edukacyjno-kulturalnych, 

organizowanych od maja do października 2026 r., skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych  

z terenów obu powiatów. Uczestnicy odwiedzą m.in. Opole, Wrocław, Kraków, Zakopane, Wieliczkę, 

okolice województwa opolskiego oraz inne miejsca o dużym znaczeniu historycznym i kulturowym. 

Wyjazdy będą jedno- i kilkudniowe, z zapewnionym transportem, ubezpieczeniem, biletami wstępu, 

opieką przewodnicką, a przy wyjazdach dłuższych - także noclegami i wyżywieniem. 

Wyjazdy mają na celu poszerzenie wiedzy o kulturze i historii Polski oraz pokazanie ciekawych, 

atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. Działania te odpowiadają na potrzeby mieszkańców 

oczekujących oferty, która łączy walory edukacyjne, rekreacyjne i kulturalne. Projekt przyczynia się do 

wzbogacenia oferty kulturalno-edukacyjnej regionu, zmniejsza niedobór tego typu inicjatyw  

i wzmacnia aktywność mieszkańców. 

Zadanie ma także szeroki wymiar regionalny – wydarzenie i wyjazdy wzmacniają integrację 

społeczną, promują współpracę między powiatami, budują kapitał społeczny oraz wspierają 

upowszechnianie wiedzy o dziedzictwie kulturowym województwa. Całość przedsięwzięcia jest 

dostępna dla wszystkich mieszkańców woj. opolskiego i pozostaje całkowicie bezpłatna.  

Szczegóły powierzenia Powiatowi Nyskiemu realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego oraz przekazania środków finansowych zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  



Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2026 roku 

wynosi 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych zero groszy). Ww. środki finansowe są przewidziane 

w budżecie Województwa Opolskiego na 2026 rok (dział 921 rozdział 92195 § 2320). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 


